SCRIPTA

Numéro Scripta : 8908

Auteur(s) : Étienne Bonart de Fontenay-le-Marmion [particulier]

Bénéficiaire(s) : Barbery, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1210]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne Bonart de Fontenay-le-Marmion donne aux moines de Barbery cinq pièces de terre situées à Fontenay-le-Marmion et reçoit des moines 4 livres et 10 sous du Mans.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1563 (n° 397).

Dissertation critique

Transcription : Richard Da Cruz (Mémoire de Maîtrise, Université de Caen, 2001), révisée par Tamiko Fournier-Fujimoto

Cet acte est postérieur à la charte de confirmation du roi Henri II d'Angleterre en 1182-1189 qui ne l'évoque pas. Les actes de l'abbaye de Barbery portent une date millésimée quasi systématiquement à partir d'environ 1210. Cet acte peut être antérieur à cette date.

Texte d'après A

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Stephanus Bonart de Fonteneto Marmion donavi Deo et Beate Marie et monachis Barbereii in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam et penitus absolutam apud Fontenetum le Marmion ad fossam Aelart medietatem quinque virgatarum terre juxta uxorem Hervei Burnel, ad parvos Couverclef virgatam et dimidiam juxta Hais uxorem Willelmi Courberan. En la Blaverole unam virgatam et quartam partem unius virgate juxta Gislebertum clericum. In furcatis viis tres virgatas juxta Robertum de Vaecie. In Burnel, virgatam et dimidiam juxta Stephanum presbiterum de Iz. Hanc predictam terram ego et heres meus dictis monachis contra omnes homines in perpetuum proposeo nostro garantizabimus, et si forte evenerit quod ego et heres meus eam predictis monachis garantizare non poterimus, in alia terra nostra excambium equevalens huic terre eis faciemus, et omne servitium et auxilia et relevamina et omnia jura que ad illam terram pertinent, in residuo feodi nostri plenarie persolvemus et prefati monachi prefatam elemosinam libere et quiete et ab omni re que potest evenire penitus absolute possidebunt. Hec omnia me fideliter servaturum juravi. Pro hac autem donatione mea quam per presens scriptum super altare obtuli, de caritate monachorum sepepredictorum quatuor libras et decem solidos Cenomonensium (sic) habui. Et ut hec omnia rata et inconcussa permaneant, presenti carta annotantur et sigilli mei munimine confirmantur.